fiwo | Sommeristrasse 37 | CH-8580 Amriswil | www.fiwo.ch
hautfreundlich | feuchtigkeitsregulierend | luftreinigend
atmungsaktiv | schadstoffneutralisierend | schalldämmend
natürlich und nachwachsend
„Alter D
ämmstoff
modern ge
macht“

6
Artikel-Nr. Dicke
(mm)
Platten/
Pack
m²/
Pack
Format
(mm)
kg/
m³
Empa
αw
Preis
(CHF/m²)
AKU.20.30 20 10 5.00 500 x 1000 30 0.55 13.15
AKU.30.30 30 10 5.00 500 x 1000 30 0.70 19.45
AKU.60.30 60 5 2.50 500 x 1000 30 0.95 30.10
AKU.20.40 20 10 5.00 500 x 1000 40 auf Anfrage
AKU.30.40 30 10 5.00 500 x 1000 40 auf Anfrage
AKU.60.40 60 5 2.50 500 x 1000 40 auf Anfrage
Klemmmass: 5 - 10mm
Feuchtigkeitsaufnahme: bis 35% vom Eigengewicht der Wolle
Dampfdiffusionswiederstand: μ1
Lanolinanteil: 0.5 - 0.8%

Es gelten die aktuell gültigen AGB's | Abrufbar unter www.fiwo.ch
Artikel-Nr. Dicke
(mm)
Platten/
Pack
m²/
Pack
Format
(mm)
kg/
m³
Empa
αw
Preis
(CHF/m²)
AKU.20.30.R 20 10 5.00 500 x 1000 30 0.50 auf Anfrage
AKU.30.30.R 30 10 5.00 500 x 1000 30 0.70 auf Anfrage
AKU.60.30.R 60 5 2.50 500 x 1000 30 1.00 auf Anfrage
AKU.20.40.R 20 10 5.00 500 x 1000 40 0.55 auf Anfrage
AKU.30.40.R 30 10 5.00 500 x 1000 40 0.60 auf Anfrage
AKU.60.40.R 60 5 2.50 500 x 1000 40 1.00 auf Anfrage
Alpha-Wert
Der Alpha-Wert = Absorptionsgrad, gibt an, wie gross der absorbierte Anteil
des gesamten einfallenden Schalls ist. Alpha = 0 bedeutet, es findet keine
Absorption statt, der gesamte einfallende Schall wird reflektiert.
Bei Alpha = 0,5 wird 50% der Schallenergie absorbiert und 50% reflektiert.
Blockhausvlies Standard
8
Sondermasse ab 50m² vom selben Mass möglich - Zuschlag CHF 100.00 pro Sondermass.
Preise in CHF exkl. MwSt. Ab Werk. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Transportkostenbeteiligung: siehe Seite 17
Es gelten die aktuell gültigen AGB's | Abrufbar unter www.fiwo.ch
Artikel-Nr. Dicke
(mm)
Einheit m²/
Rolle
Format
(mm)
kg/
m³
Preis
(CHF/m²)
BHV.40 40 1 Rolle 1.50 600 x 2500 16 auf Anfrage
BHV.60 60 1 Rolle 1.50 600 x 2500 16 16.05
BHV.80 80 1 Rolle 1.50 600 x 2500 16 21.40
BHV.100 100 1 Rolle 1.50 600 x 2500 16 26.75
BHV.120 120 1 Rolle 1.50 600 x 2500 18 36.10
BHV.140 140 1 Rolle 1.50 600 x 2500 18 auf Anfrage
BHV.160 160 1 Rolle 1.50 600 x 2500 18 auf Anfrage
Anwendungsbereiche: Aussen- Innenwände / Decken / Böden / Dach
Einbau: muss mit Klammern fixiert werden
Wärmeleitfähigkeit: 0.0.38 W/mk
Feuchtigkeitsaufnahme: bis 35% vom Eigengewicht der Wolle

sowie von Charge zu Charge abweichen
Lanolinanteil: 0.5 - 0.8%
Mottenschutz: vorhanden
Verpackung: im Plastiksack
Inhalt: Schweizer Schafwolle
Artikel-Nr. Art LM/
Rolle
Ø
(mm)
für Fugen
(mm)
kg/
Rolle
Preis
(CHF/kg)
DZ.30.10.MW gebunden ca. 250 30 10 10 auf Anfrage
DZ.40.15.MW gebunden ca. 200 40 15 10 auf Anfrage
DZ.50.25.MW gebunden ca. 130 50 25 10 auf Anfrage
DZ.60.30.MW gebunden ca. 100 60 30 10 auf Anfrage
DZ.30.10.MWU ungebunden ca. 125 30 10 5 15.25
Spendersystem
Unsere Dämmzöpfe sind so verpackt,
dass diese dosiert entnommen werden
können und das Restmaterial sauber
verpackt bleibt.
Über QR-Code zum
Anleitungsvideo!
13
Dämmzopf SwissPopWool
Artikel-Nr. Art LM/
Rolle
Ø
(mm)
für Fugen
(mm)
kg/
Rolle
Preis
(CHF/kg)
DZ.30.10.MR gebunden ca. 250 30 10 10 18.25
DZ.40.15.MR gebunden ca. 200 40 15 10 17.45
DZ.50.25.MR gebunden ca. 130 50 25 10 17.35
DZ.60.30.MR gebunden ca. 100 60 30 10 16.25
DZ.30.10.MRU ungebunden ca. 125 30 10 5 14.15
Anwendungsbereiche: Füllen von Fenster- und Türrahmenanschlussfugen,
Montage von Fensterbänken und Rollladenkästen
Farbe: kann vom abgebildeten Produkt
sowie von Charge zu Charge abweichen